
CADERNO 2  5SEGUNDA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2011

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 276906

CONTRATO: 29-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Serviço de mensageria motorizada.
Valor Total: 43.740,00
Data Assinatura: 16/09/2011
Vigência: 16/09/2011 a 15/09/2012
Pregão Eletrônico: 17/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122012545340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: R1 TRANSPORTES DE CARGAS LTDA-ME
Endereço: R dos Tamoios, 1457
CEP. 66025-125 - Belém/PAComplemento: Apto. 202
Email: atendimento@r1expresso.com.br
Telefone: 9199910777 Fax: 8130376777
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283739

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 019/2011/IOE, tendo como 
objeto o fornecimento de material de expediente, conforme 
especificações e quantitativos constantes no edital e seus anexos, 
o qual proclamou como vencedora a empresa R CASTILHO 
GOMES - ME, resolve HOMOLOGAR o referido certame, com 
base no disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, 
de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 14 de setembro de 2011.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283941

Dispensa: 263477/2011
Data: 19/09/2011
Valor: 4.000,00
Objeto: serviço de dedetização, desratização e descupinização
Fundamento Legal: 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: S.O.S. Serviços Operacionais de saneamento Ltda
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Guamá, 3843
CEP. 66073-160 - Belém/PA
Telefone: 9132294460
Ordenador: MARIA ADELINA BRAGLIA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283955

CONVÊNIO: 2011-021
Exercício: 2011
Objeto: APOIAR A REALIZAÇÃO DA 45ª EXPOSIÇÃO FEIRA 
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ.
Valor Total: 88.000,00
Assinatura: 15/09/2011
Vigência: 15/09/2011 a 14/12/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122127760970000    335041              0101000000          Estadual
Partes:

Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO RURAL DA PECUÁRIA 
DO PARÁ
Endereço: Av Alm Barroso, 5386
CEP. 66645250 - Belém/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA - SAGRI
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283949

PORTARIA: 434
Objetivo: Participar da Reunião com Produtores daquele Município 
para elaboração do Projeto de Desenvolvimento Sustentável 
para o setor primário.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curralinho /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5193753/Antonio Alberto Soares Ribeiro (Ger. Exec. de 
Gestão Social) / 4.5 diárias (Completa) / de 26/09/2011 a 
30/09/2011<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283967

PORTARIA: 438
Objetivo: Fiscalizar o Convênio 062/2010- processo nº 
2010/112193 entre SAGRI e Associação Agroextrativista dos 
Moradores do Ajo- AMA
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
22608/Oscar Fernando Batista (Ger. Exec. de Modernização e 
Produção Leiteira) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/09/2011 a 
28/09/2011<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283990

PORTARIA: 440
Objetivo: Participar de Reunião de Conclusão da organização do 
1º Agroshow da Agricultura Familiar no Município de Aveiro.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Aveiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890991/Tatiane Vieira Fonseca de Lima (Assistente Regional 
de Apoio Técnico de Itaituba) / 1.5 diárias (Completa) / de 
19/09/2011 a 20/09/2011<br
Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283976

PORTARIA: 439
Objetivo: Dar apoio ao Medico Veterinario Oscar Fernando Batista 
ao referido Município conforme documento anexo.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
240071/Nelson Antonio de Souza (Vigia) / 2.5 diárias (Completa) 
/ de 26/09/2011 a 28/09/2011<br
Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283870
ERRATA

Na Portaria nº 152 de 19.08.2011, publicada no DOE 31996 de 
12.09.2011
ONDE SE LÊ: Maria das Graças Dantas – período de gozo: 
05.09.2011 a 04.10.2011
LEIA-SE: Período de gozo: 12.09.2011 a 11.10.2011

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283543

PORTARIA: 83
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula  
NELSON ANTÔNIO DE SOUSA               VIGIA                    240071     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122012545340000    0101000000          339033              250,00
Observação: ATENDER DESPESAS COM TRAVESSIA DE BALSA 
DURANTE VIAGEM AO MUNICÍPIO DE CAMETÁ/PA
Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283548

PORTARIA: 84
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula  
FRANCISCO CARLOS ROSSETTI             GERENTE DA UAGRO         
846921     
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122012545340000    0101000000          339030              2.500,00
20122012545340000    0101000000          339036              400,00
20122012545340000    0101000000          339039              700,00
Observação: ARCAR COM DESPESAS DE MANUTENÇÃO DA 
UAGRO DE CAPITÃO POÇO, CONSERTO DA CAMIONETE E 
MANUTENÇÃO DO TRATOR DA UAGRO.
Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 283568

Contrato: 2011-038
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de insumos para produção de mudas 
conforme especificações do termo de referência, anexo I do 
Edital do Pregão Eletrônico n° 010/2011 - SAGRI, destinados 
ao atendimento das necessidades da Secretaria de Estado de 
Agricultura.
Valor Total: 8.392,30
Data Assinatura: 13/09/2011
Vigência: 19/09/2011 a 18/09/2012
Pregão Eletrônico: 2011/10
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20541127761350000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: J.F. ALVES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO
Endereço: Rod. BR 316,Km 05, Sala 101, Posto UBN, 1573
CEP. 67000-000 - Ananindeua/PATelefone: 0000000000
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 283595

Contrato: 2011-037
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de insumos para produção de mudas, 
conforme especificações do termo de referência, anexo I do 
Edital do Pregão Eletrônico n° 010/2011 - SAGRI, destinados 
ao atendimento das necessidades da Secretaria de Estado de 
Agricultura.
Valor Total: 576,00
Data Assinatura: 14/09/2011
Vigência: 19/09/2011 a 18/09/2012
Pregão Eletrônico: 2011/10
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20541127761350000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
EPP
Endereço: R Domingos Marreiros, 1573
CEP. 66060-160 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284026

PORTARIA: 441
Objetivo: Participar de Reunião de conclusão da organização do 
1º Agroshow da Agricultura Familiar, no Município de Aveiro
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Aveiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80846037/Douglas Moacir Campos da Silva (Gerente da Regional) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 19/09/2011 a 20/09/2011<br
Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284030

PORTARIA: 621/2011
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO COM O MDA/ASBRAER PARA 
TRATAR SOBRE O PLANO SAFRA 2011/2012. PLANO BRASIL SEM 
MISÉRIA E A CONFERÊNCIA NACIONAL DE ATER.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
54846342/HUMBERTO BALBI REALE FILHO (DIRETOR TÉCNICO) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 19/09/2011 a 21/09/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA


